



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Terça-feira, 28 de outubro de 2025

Ano XI • Nº 2.168 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

## SUMÁRIO

|                                  |    |
|----------------------------------|----|
| ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO | 01 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE    | 02 |
| GUARAI PREV                      | 11 |

## ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 301/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A SERVIDORA”.

**A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025;

### RESOLVE:

**Art. 1º.** AUTORIZAR o pagamento de diária a servidora **Sra. Lenice Rodrigues Silva**, Matrícula Funcional N.º 8923, para participar do evento de lançamento do programa Minha Casa Minha Vida, representando a Secretaria Municipal da Mulher, Habitação e Regularização Fundiária, e contribuindo para o fortalecimento das políticas públicas de habitação no município de Guarai no dia 23/10/2025, na cidade de Araguaína -TO, para cobrir despesas com alimentação o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais).

**Art. 2º** A despesa correrá por conta da dotação orçamentária própria, observada a legislação pertinente.

**Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago  
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes  
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 302/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A SERVIDORA”.

**A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025;

### RESOLVE:

**Art. 1º.** AUTORIZAR o pagamento de diária a servidora Sra. Daniella Coelho Santiago, para participar do evento de lançamento do programa Minha Casa Minha Vida, representando a Secretaria Municipal da Mulher, Habitação e Regularização Fundiária, e contribuindo para o fortalecimento das políticas públicas de habitação no município de Guarai, no dia 23/10/2025, na cidade de Araguaína -TO, para cobrir despesas com alimentação o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

**Art. 2º** A despesa correrá por conta da dotação orçamentária própria, observada a legislação pertinente.

**Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago  
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes  
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 303/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

**A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 2.068/2025;

### RESOLVE

**Art. 1º.** AUTORIZAR o pagamento de diária ao senhor motorista oficial **Gileno Teixeira Coelho**, Matrícula Funcional:8896, que realizará o transporte da senhora Subsecretária da Mulher, Habitação e Regularização Fundiária e da Gerente de Habitação para participar do evento de lançamento do programa Minha Casa Minha Vida, contribuindo para o fortalecimento das políticas públicas de habitação no município de Guarai, no dia 23/10/2025, na cidade de Araguaína -TO, para cobrir despesas com alimentação o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).



## DIÁRIO OFICIAL

**MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES**  
Prefeita Municipal de Guarai

**MARIVÂNIA FERNANDES SANTIAGO**  
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

**OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS**  
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

**Art. 2º** A despesa correrá por conta da dotação orçamentária própria, observada a legislação pertinente.

**Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de 2025.

Marivânia Fernandes Santiago  
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes  
Prefeita Municipal

**EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2025**

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais vantajosa para eventual contratação de empresa para fornecimento de aparelhos celulares novos, do tipo smartphone e prestação de serviços de telecomunicações, especificamente serviço móvel (SMP), com conexão de dados em sistema pós pago, por período de 12 (doze) meses, com garantia de portabilidade numérica, em conformidade com a lei Geral de Telecomunicações e demais normativas da Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Guaraí e Órgãos Participantes, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 29/10/2025, das 07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/TO ou no site: [www.guarai.to.gov.br](http://www.guarai.to.gov.br)

Entrega das Propostas: a partir do dia 29/10/2025 às 08h00min, no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e <https://pncp.gov.br/editais/02070548000133/2025/62>

Abertura das Propostas: 13/11/2025, às 08h01min no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Guaraí/TO, 28 de outubro de 2025.

Cleube Roza Lima  
Superintendente de Licitações

**EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2025**

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de defensivos agrícolas (herbicidas), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 29/10/2025, das 07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/TO ou no site: [www.guarai.to.gov.br](http://www.guarai.to.gov.br)

Entrega das Propostas: a partir do dia 29/10/2025 às 08h00min, no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) e <https://pncp.gov.br/editais/02070548000133/2025/59>

Abertura das Propostas: 10/11/2025, às 08h01min no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Guaraí/TO, 28 de outubro de 2025.

Cleube Roza Lima  
Superintendente de Licitações

**EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  
DISPENSA DE CONTRATAÇÃO N.º 031/2025**

Acha-se aberto e disponível na Prefeitura Municipal de Guaraí, Edital de Dispensa de Licitação, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa do ramo da construção civil, para execução da obra de reforma do telhado da Prefeitura Municipal de Guaraí-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Contratação Direta e seus anexos. Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para recebimento de propostas: às 07h30min, do dia 29/10/2025, até as 08:59 do dia 31/10/2025. As propostas serão recebidas no e-mail: [planejamentoguarai@gmail.com](mailto:planejamentoguarai@gmail.com).

O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura, no portal eletrônico do município [www.guarai.to.gov.br](http://www.guarai.to.gov.br) ou ser requisitado via e-mail: [planejamentoguarai@gmail.com](mailto:planejamentoguarai@gmail.com).

Guaraí/TO, 28 de outubro de 2025.

Maria de Fátima Coelho Nunes  
Prefeita Municipal

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1455/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

**R E S O L V E:**

**AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Vitória da Silva Aires**, assistente Administrativo, matrícula funcional nº 9763 para participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS-TO no dia 17 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

Wellington de Sousa Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1456/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

**R E S O L V E:**

**AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidor Municipal **Joaquim Brito Damaceno**, Subsecretário Municipal de Saúde, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS-TO no dia 17 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

Wellington de Sousa Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 1457/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,



## RESOLVE:

**Art. 1º – AUTORIZAR** o pagamento desta Diária ao Servidor Municipal **Leonardo Vanzetto Neto**, Gerente de Transporte, matrícula funcional nº 8935, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS- TO, nos dias 16 e 17 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

## PORTARIA DE VIAGEM Nº 1458/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

## RESOLVE:

**Art. 1º – AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Lilian Maria dos Santos**, Diretora de Gestão de pessoas, matrícula funcional nº 1183, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS- TO, nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

## PORTARIA DE VIAGEM Nº 1459/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

## RESOLVE:

**Art. 1º – AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Thânya Pereira da Silva**, Diretora Administrativa, matrícula funcional nº 1814, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS- TO, nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

## PORTARIA DE VIAGEM Nº 1460/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

## RESOLVE:

**Art. 1º – AUTORIZAR** o pagamento desta Diária ao Servidor Municipal **Hix-Uit Medeiros Fortunato**, Superintendente de Vigilância Sanitária, matrícula funcional nº 8883, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS- TO, nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

## PORTARIA DE VIAGEM Nº 1461/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

## RESOLVE:

**Art. 1º – AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Elizabeth da Silva Martins**, Gerente de TFD, matrícula funcional nº 1180, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS- TO, nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

## PORTARIA DE VIAGEM Nº 1462/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

## RESOLVE:

**Art. 1º – AUTORIZAR** o pagamento desta Diária ao Servidor Municipal **Welliton Veras Dias**, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio, matrícula funcional nº 9065, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS- TO, nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.



**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

**PORTARIA DE VIAGEM Nº 1463/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025**

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

**R E S O L V E:**

**AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Dayane de Holanda Barros Soares**, Gerente do Núcleo de Educação Permanente matrícula funcional nº 9053, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS-TO, nos dias 15 e 16 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

**PORTARIA DE VIAGEM Nº 1464/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025**

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

**R E S O L V E:**

**AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Bruna Alves de Queiroz**, Diretora de Vigilância em Saúde, matrícula funcional nº 9049, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS-TO, nos dias 15 e 17 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

**PORTARIA DE VIAGEM Nº 1465/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025**

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

**R E S O L V E:**

**AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Maria José Neres da Silva**, Técnica de Planejamento, matrícula funcional nº 1153, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS-TO, nos dias 15 e 17 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

**PORTARIA DE VIAGEM Nº 1466/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025**

**“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.**

**AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

**R E S O L V E:**

**AUTORIZAR** o pagamento desta Diária a Servidora Municipal **Marcella Fonseca da Silva**, biomédica, matrícula funcional nº 3001, participação no Congresso das Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins na cidade de PALMAS-TO, nos dias 15 e 17 de outubro de 2025, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

**Art. 2º – DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

**GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARÁI**, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de outubro de 2025.

**Wellington de Sousa Silva**  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 3.384/2025  
SEMUSA – GUARÁI – TO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2025**

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.456.144/0001-73

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Jocilene Lima Mota de Souza

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                              | QDT | UNID | MARCA    | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|---------|----------|
| 136.  | SISTEMA PARA COMPRESSÃO TIPO: TORNQUETE NÃO PNEUMÁTICO APLICAÇÃO: TÁTICO, P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR MODELO: CINTA EM NYLON, C/ COR TIPO FECHO: AUTO AJUSTÁVEL C/ VELCRO, FIVELA E BARRA PRESSÃO TIPO USO: REUSÁVEL | 10  | UNID | MAGAZINE | 119,00  | 1.190,00 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                        |     |      |          |         | 1.190,00 |

**WELLINGTON DE SOUSA SILVA**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde



## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Contratada:** APAR CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 09.214.319/0001-94**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Romeu Leal Gomes**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QDT | UNID   | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|---------|----------|
| 97.   | SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 30 LITROS- SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES E TAMBÉM UTILIZADOS EM CLÍNICAS DIVERSAS, PROTEGENDO O MEIO AMBIENTE E FACILITANDO A DESTINAÇÃO CORRETA NOS POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO ASSIM OS RISCOS DE INFECÇÕES E CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE O MESMO CIRCULA. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. DEVE CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE". POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, COR: BRANCO LEITOSO. COM PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA, SOLDA DE FUNDO CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES COM 100 UNIDADES. | 103 | Pacote | FIBRA | 14,40   | 1.483,20 |
| 98.   | SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LITROS- SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES E TAMBÉM UTILIZADOS EM CLÍNICAS DIVERSAS, PROTEGENDO O MEIO AMBIENTE E FACILITANDO A DESTINAÇÃO CORRETA NOS POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO ASSIM OS RISCOS DE INFECÇÕES E CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE O MESMO CIRCULA. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. DEVE CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE".<br><b>ESPECIFICAÇÕES COMPLETA CONF. TERMO DE REF.</b>                                                                                                                                                                                                                        | 300 | Pacote | FIBRA | 22,53   | 6.759,00 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |        |       |         | 8.242,20 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Contratada:** CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 18.836.913/0001-08**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Marcelo Augusto Correia**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                   | QDT | UNID | MARCA    | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|---------|----------|
| 41.   | CUBA REDONDA. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÃO 9CM X 5CM. CAPACIDADE: 200ML. | 30  | UNID | FAMI ITÁ | 31,84   | 955,20   |
| TOTAL |                                                                             |     |      |          |         | 955,20   |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Contratada:** CK COMÉRCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.534.969/0001-39**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Luiz Antônio Lopes**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QDT   | UNID   | MARCA        | V. UNIT | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------|-----------|
| 6.   | AGULHA HIPODÉRMICA, 25X0,8 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA PUNÇÃO COM SERINGA. CX C 100 UNID. - DECLARAÇÃO DE ORIGEM DO PRODUTO: NACIONAL                                                                                                                                                            | 100   | Caixa  | LABOR IMPOR  | 7,32    | 732,00    |
| 8.   | AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 8MM, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA C/100 UN | 150   | Caixa  | LABOR IMPORT | 7,57    | 1.135,50  |
| 11.  | ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, BICO RETO 250 ML                                                                                                                                                                                                                                                   | 55    | UNID   | J. PROLAB    | 3,89    | 213,95    |
| 15.  | ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 18- CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE 18 FIOS UM/CM2, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                   | 5.200 | UNID   | ERIMAX       | 0,83    | 4.316,00  |
| 35.  | CATÉTER INTRAVENOSO, TIPO JELCO Nº 20.                                                                                                                                                                                                                                                              | 100   | UNID   | TKL          | 0,72    | 72,00     |
| 736. | CATÉTER INTRAVENOSO, TIPO JELCO Nº 22.                                                                                                                                                                                                                                                              | 1100  | UNID   | TKL          | 0,72    | 792,00    |
| 37.  | CATÉTER INTRAVENOSO, TIPO JELCO Nº 24.                                                                                                                                                                                                                                                              | 1100  | UNID   | TKL          | 0,85    | 935,00    |
| 39.  | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS – PACOTE COM 500 UNID.                                                                                                                                                                                                                            | 1950  | Pacote | DESCTEXTIL   | 17,55   | 34.222,50 |
| 44.  | EQUIPO DUAS VIAS C/CLAMP (POLIFIX), PVC, FLEXÍVEL, MÍN 150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO, AR, GOTE PADRÃO, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/ INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPAR FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL                                                                        | 2500  | UNID   | TKL          | 0,59    | 1.475,00  |
| 46.  | ESCALPE Nº 21, TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA INOX, BISEL TRIFACETADO, TAMPAR PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, IDENTIFICAÇÃO COR UNIVERSAL C DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.                                                                                    | 1100  | UNID   | TKL          | 0,21    | 231,00    |
| 47.  | ESCALPE Nº 23, TUBO PVC, CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA INOX, BISEL TRIFACETADO, TAMPAR PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, IDENTIFICAÇÃO COR UNIVERSAL C DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.                                                                                   | 900   | UNID   | TKL          | 0,21    | 189,00    |
| 49.  | ESPÁTULA DE AYRE, PACOTE COM 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                               | 10    | Pacote | THEOTO       | 10,40   | 104,00    |
| 50.  | ESPECULO GRANDE, TIPO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPATÍVEL COM MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.                                                                                                                                                                                   | 250   | UNID   | CRALPLAST    | 1,42    | 355,00    |
| 51.  | ESPECULO MÉDIO, TIPO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPATÍVEL COM MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO.                                                                                                                                                                                    | 300   | UNID   | CRALPLAST    | 1,23    | 369,00    |
| 54.  | FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA ESTÉRIL, MEDINDO 5 CM X 4,5 CM À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO.                                                                                                                                    | 510   | UNID   | MISSNER      | 5,36    | 2.733,60  |



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |              |       |           |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|-------|-----------|
| 57.   | GEL TIPO PARA ULTRASSON - COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA. APLICAÇÃO: CONDUTOR.GALÃO DE 5 KG PH NEUTRO.                                                                                                                                                                                                      | 10  | Kg     | MULTIGEL     | 20,80 | 208,00    |
| 58.   | GORRO HOSPITALAR - MODELO: ELÁSTICO NUCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, MATERIAL*: NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, COR*: SEM COR, GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.                           | 365 | Pacote | FARMATEX     | 5,85  | 2.135,25  |
| 77.   | ÓCULOS PROTEÇÃO - MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO UV, AMPLO CAMPO VISUAL, AJUSTE NA TESTA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, COR ARMAÇÃO: PRETA. | 100 | UNID   | SUPER SAFETY | 2,95  | 295,00    |
| 84.   | PINÇA KELY CURVA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 14 CM.                                                                                                                                                                                                                                                  | 30  | UNID   | VITALGOLD    | 21,24 | 637,20    |
| 86.   | PINÇA KELY RETA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 16 CM.                                                                                                                                                                                                                                                   | 30  | UNID   | VITALGOLD    | 22,76 | 682,80    |
| 107.  | SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME CALIBRE: 18 FRENCH VIAS: 2 VIAS CONECTOR: CONECTOR PADRÃO VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL             | 250 | UNID   | GLOMED       | 2,34  | 585,00    |
| 108.  | SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME CALIBRE: 20 FRENCH VIAS: 2 VIAS CONECTOR: CONECTOR PADRÃO VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL             | 200 | UNID   | GLOMED       | 2,34  | 468,00    |
| 109.  | SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY MATERIAL: SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOFILME CALIBRE: 18 FRENCH VIAS: 2 VIAS CONECTOR: CONECTOR PADRÃO VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL           | 200 | UNID   | GLOMED       | 2,34  | 468,00    |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |              |       | 53.354,80 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO  
**Contratada:** DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.250.886/0001-88

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Milton João Dalmuth

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                  | QDT | UNID | MARCA     | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------|----------|
| 63.  | LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX, TAMANHO 6,5, FORMATO ANATÔMICO, DESCARTÁVEL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALAGEM QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÕES VIGENTES. | 425 | Par  | LEMGRUBER | 1,34    | 569,50   |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |           |      |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|------|----------|
| 64.   | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.         | 915 | Par  | LEMGRUBER | 1,34 | 1.226,10 |
| 65.   | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.         | 920 | Par  | LEMGRUBER | 1,34 | 1.232,80 |
| 72.   | LUVA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, USO DESCARTÁVEL, PRODUZIDAS SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.         | 915 | Par  | LEMGRUBER | 1,34 | 1.226,10 |
| 74.   | MÁSCARA N95 AZUL: MICROFIBRA SINTÉTICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA: FACIAL ELÁSTICO DUPLO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALVULADA, ELEMENTO FILTRANTE PFF2, N95, MÍNIMO FILTRAÇÃO DE 95% DAS PARTÍCULAS ATÉ 0,3 | 330 | UNID | NUTRIEX   | 1,36 | 445,50   |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |           |      | 4.700,00 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO  
**Contratada:** DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 34.180.445/0001-12

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Luciana Maria Bernstein Pavan

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                          | QDT | UNID | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------|---------|----------|
| 53.   | FITA ADESIVA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, COR BRANCA, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,5 M, TIPO ADESIVO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO. | 510 | UNID | CIEX  | 5,52    | 2.815,20 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                    |     |      |       |         | 2.815,20 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO  
**Contratada:** ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.697.852/0001-91

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Kevellim Pontes Freitas

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.



| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                              | QDT | UNID | MARCA                    | V. UNIT | V. TOTAL  |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------------------------|---------|-----------|
| 79.   | PINÇA ALLIS. PONTA RETA, TIPO PONTA: 4 X 5 DENTES REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 15 CM. | 20  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 27,63   | 552,60    |
| 80.   | PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 14 CM.                    | 32  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 14,95   | 478,40    |
| 81.   | PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 20 CM                     | 32  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 19,51   | 624,32    |
| 82.   | PINÇA CHERON. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 24 CM.                                     | 30  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 50,08   | 1.502,40  |
| 85.   | PINÇA KELY CURVA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 18 CM.                                 | 30  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 45,08   | 1.352,40  |
| 87.   | PINÇA KELY RETA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 18 CM.                                  | 30  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 45,08   | 1.352,40  |
| 88.   | PINÇA MOSQUITO CURVA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 12 CM.                             | 30  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 20,82   | 624,60    |
| 89.   | PINÇA MOSQUITO CURVA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 18 CM.                             | 30  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 46,49   | 1.394,70  |
| 90.   | PINÇA MOSQUITO RETA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 12CM.                               | 30  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 20,82   | 624,60    |
| 91.   | PINÇA MOSQUITO RETA. REFERÊNCIA: MELHOR QUALIDADE. 18 CM.                              | 40  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 46,49   | 1.859,60  |
| 121.  | TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS RETA. 12 CM.                                                    | 35  | UNID | FUTURE/HARSM INSTRUMENTS | 18,21   | 637,35    |
| TOTAL |                                                                                        |     |      |                          |         | 11.003,37 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.463.608/0001-79

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva

Erick Henrique Cardoso Leite

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                         | QDT   | UNID | MARCA  | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------|---------|----------|
| 12.   | ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 18CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE 18 FIOS UM/CM2, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | 3.200 | UNID | ERIMAX | 0,51    | 1.632,00 |
| 13.   | ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 18- CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE 18 FIOS UM/CM2, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 3.000 | UNID | ERIMAX | 0,59    | 1.770,00 |
| 14.   | ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 18- CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE 18 FIOS UM/CM2, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 3200  | UNID | ERIMAX | 0,79    | 2.528,00 |
| TOTAL |                                                                                                                                                   |       |      |        |         | 5.930,00 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** FAZ VENDAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 46.983.819/0001-17

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva

Eduarda Santos de Almeida

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                    | QDT | UNID | MARCA      | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|---------|----------|
| 137.  | LACRE PARA MALOTE MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO: ESPINHA DE PEIXE APLICAÇÃO: MALOTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO, INVOLÁVEL, TRAVAMENTO BILATERAL COMPRIMENTO: 16 CM - PACOTE 100 | 50  | UNID | K&M LACRES | 15,90   | 795,00   |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                              |     |      |            |         | 795,00   |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 23.829.339/0001-09

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva

Jeremias Perez Arlandis Sala

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                    | QDT   | UNID  | MARCA   | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------|---------|----------|
| 16.   | AVENTAL DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA 60, MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO; BRANCO; TNT 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, COMPRIMENTO 130 CENTÍMETROS, UNIDADES. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA. | 1.500 | UNID  | PROPRIA | 3,50    | 5.250,00 |
| 73    | MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA COM ELÁSTICO, CX C/ 50 UND                                                                                                                                                                                       | 670   | Caixa | PROPRIA | 4,00    | 2.680,00 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                              |       |       |         |         | 7.930,00 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** I P PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 57.353.142/0001-50

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva

Silvio Roberto da Silva

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QDT | UNID  | MARCA   | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|---------|----------|
| 3.   | AGULHA DESCARTÁVEL; MEDIDA 25X0,6; CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 200 | Caixa | MEDIX   | 7,67    | 1.534,00 |
| 10.  | ALGODÃO HIDRÓFILO - BRANCO, ROLOS COM MANTA FINA E ESPESURA UNIFORME, DE FIBRAS 100% ALGODÃO, PURIFICADAS, ISENTO DE AMIDO, MACIAS, ALVEJADAS E ABSORVENTES PARA FACILITAR A ASSEPSIA DA PELE. FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, EMBALADAS EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 500 G, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM VALIDADE MÍNIMA DE 80%, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: ISENTO | 400 | UNID  | ORTOFEN | 14,50   | 5.800,00 |



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |        |          |        |            |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------|------------|
| 40.   | COMPRESSA DE GAZE, ROLO DE 91 CM X 91 M. OBS: GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91 CM DE LARGURA POR 91 M DE COMP. COM DENSIDADE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORME-MENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,8 KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER MA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. PACOTE COM 500 und | 206   | Pacote | KASMED   | 15,50  | 3.193,00   |
| 59.   | GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 150   | Rolo   | ZERMATT  | 55,00  | 8.250,00   |
| 60.   | GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 115   | Rolo   | ZERMATT  | 115,00 | 13.225,00  |
| 66.   | LUVA NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO – <b>TAMANHO G</b> - COM 100 UND CADA CAIXA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 200   | Caixa  | MEDIX    | 18,40  | 3.680,00   |
| 67.   | LUVA NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO – <b>TAMANHO M</b> - COM 100 UND CADA CAIXA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.463 | Caixa  | ZERMATT  | 18,40  | 26.919,20  |
| 68.   | LUVA NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO – <b>TAMANHO P</b> - COM 100 UND CADA CAIXA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 926   | Caixa  | MEDIX    | 18,40  | 17.038,40  |
| 69.   | LUVA NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO – <b>TAMANHO PP</b> - COM 100 UND CADA CAIXA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 674   | Caixa  | ZERMATT  | 18,40  | 12.401,60  |
| 70.   | LUVA NITRÍLICA – PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉREIS – COM CA VIGENTE. TAMANHO P                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 900   | Caixa  | MEDIX    | 18,20  | 16.380,00  |
| 71.   | LUVA NITRÍLICA – PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉREIS – COM CA VIGENTE. TAMANHO PP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100   | Caixa  | ZERMATT  | 18,20  | 1.820,00   |
| 117.  | SORO FISIOLÓGICO 0,9%. EMBALAGEM: FRASCO COM 250 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3769  | UNID   | EQUIPLEX | 3,80   | 14.322,20  |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |        |          |        | 124.563,40 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** JVMED COMERCIO DE MEDICAMNTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 14.461.011/0001-83

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Muriel Santos Melo

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                 | QDT | UNID  | MARCA       | V. UNIT | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|---------|-----------|
| 2.   | AGULHA DESCARTÁVEL TAM 40 X12 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                        | 80  | Caixa | INJEX       | 8,66    | 692,80    |
| 5.   | AGULHA HIPODÉRMICA, 25X0,7 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA PUNÇÃO COM SERINGA. CX COM 100 UND. - DECLARAÇÃO DE ORIGEM DO PRODUTO: NACIONAL | 148 | Caixa | NEWSURGICAL | 7,80    | 1.154,40  |
| 19.  | CÂNULA DE GUEDEL Nº 0; EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                               | 30  | UNID  | DESCARPACK  | 2,09    | 62.700,00 |
| 20.  | CÂNULA DE GUEDEL Nº 1; EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                               | 30  | UNID  | DESCARPACK  | 2,09    | 62.700,00 |
| 21.  | CÂNULA DE GUEDEL Nº 2; EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                               | 30  | UNID  | DESCARPACK  | 2,09    | 62.700,00 |
| 22.  | CÂNULA DE GUEDEL Nº 3; EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                               | 30  | UNID  | DESCARPACK  | 2,09    | 62.700,00 |
| 23.  | CÂNULA DE GUEDEL Nº 4; EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                               | 30  | UNID  | DESCARPACK  | 2,09    | 62.700,00 |
| 24.  | CÂNULA DE GUEDEL Nº 5; EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                               | 30  | UNID  | DESCARPACK  | 2,09    | 62.700,00 |

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |            |        |          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|--------|----------|
| 25.  | CÂNULA NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO. P.V.C ATÓXICO SILICONIZADO; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE FÁCIL COLOCAÇÃO. POSSUI PRONGA NASAL FLEXÍVEL, CONTORNO ANATÔMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA. DOTADA DE TUBO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR CRISTAL TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM COMPRIMENTO DE 2,5 METROS, COM CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL, EM POLIETILENO COM ABERTURA ASSÉPTICA.   | 240   | UNID  | DESCARPACK | 2,64   | 633,60   |
| 26.  | CÂNULA NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL. P.V.C ATÓXICO SILICONIZADO; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE FÁCIL COLOCAÇÃO. POSSUI PRONGA NASAL FLEXÍVEL, CONTORNO ANATÔMICO E COM REGULAGEM NA SUA EXTENSÃO PARA FIXAÇÃO ADEQUADA. DOTADA DE TUBO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR CRISTAL TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM COMPRIMENTO DE 2,5 METROS, COM CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL, EM POLIETILENO COM ABERTURA ASSÉPTICA. | 120   | UNID  | FOYOMED    | 4,63   | 555,60   |
| 38.  | CATETER VENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 200   | UNID  | DESCARPACK | 1,58   | 316,00   |
| 45.  | EQUIPO MACROGOTAS – EQUIPO PARA SORO, MACRO GOTAS, EM PVC ATÓXICO, INCOLOR, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,30 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM SEGMENTO DE SILICONE COM INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE QUE SUPORTA VÁRIAS FUNÇÕES, COM PINÇA TIPO ROLETE DE FÁCIL MANUSEIO, PONTA PERFURANTE (BISELADA), CONECTOR LUER COM SEUS RESPECTIVOS PROTETORES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.                                     | 2600  | UNID  | MEDIX      | 0,88   | 2.288,00 |
| 56.  | GEL TIPO PARA ULTRASSON - COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA. APLICAÇÃO: CONDUTOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO. ESTERILIDADE: ESTÉRIL - FRASCO DE 1 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 27    | Kg    | MULTIGEL   | 5,85   | 157,95   |
| 61.  | LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCÓPIO COM LADO FOSCO- MATERIAL: VIDRO. APLICAÇÃO: PARA AUTOMAÇÃO. TIPO: LAPIDADA. TIPO BORDA: BORDA FOSCA. DIMENSÕES: CERCA DE 75X25MM - CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                       | 200   | Caixa | MEDIX      | 5,14   | 1.028,00 |
| 62.  | LANCETAS ROXA DESCARTAVEIS PARA TRIAGEM NEONATAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO E COM DESIGN ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, A AGULHA RETRÁTIL É ACIONADA POR GATILHO, POSSUI AGULHA COM 2,0MM DE PROFUNDIDADE E 1,5MM DE LARGURA. CAIXA COM 100 UND                                                                                                                                                                                          | 30    | Caixa | WILTEX     | 22,00  | 660,00   |
| 75.  | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. MELHOR QUALIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 30    | UNID  | LABOR      | 24,31  | 729,30   |
| 83.  | PINÇA FOERSTER - 16 CM – RETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30    | UNID  | ABC        | 57,15  | 1.714,50 |
| 92.  | PINÇA/ESPÉCULO NASAL KILLIAN TIPO NASAL, APLICAÇÃO OTORRINOLARINGOLOGIA. MODELO: COTTLE PONTA ATIVA: LÂMINAS CERCA DE 35 MM TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.                                                                                                                                                                                                              | 15    | UNID  | ABC        | 190,00 | 2.850,00 |
| 94.  | PORTA LÂMINA (PARA EXAME DE PCCU).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200   | UNID  | KOLPLAST   | 1,20   | 240,00   |
| 99.  | SAPATILHA DESCARTÁVEL PROPÉ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 500   | Par   | MEDIX      | 0,19   | 95,00    |
| 103. | SERINGA PARA APLICAÇÃO DE <b>INSULINA</b> COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA <b>100 UI COM AGULHA CURTA</b> , FIXA, DE 8MMX0,3MM. EVITAM O RISCO DE APLICAÇÕES INTRA-MUSCULARES. FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL. ESCALA DE 2 EM 2UI.                                                                                                                                                                                 | 4.000 | UNID  | MEDIX      | 0,32   | 1.280,00 |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |      |            |       |          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|-------|----------|
| 104. | SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA 50 UI COM AGULHA CURTA, FIXA, DE 8MMX0,3MM. EVITA O RISCO DE APLICAÇÕES INTRA-MUSCULARES. FÁCIL LEITURA DA GRADUAÇÃO LINHAS E NUMERAÇÃO DA ESCALA IMPRESSOS DE FORMA LEGÍVEL. ESCALA DE 2 EM 2UI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5.000 | UNID | MEDIX      | 0,32  | 1.600,00 |
| 105. | SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA COM AGULHA 13X0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. VALIDADE DO PRODUTO: 5 (CINCO) ANOS DE ACORDO COM O REGISTRO JUNTO À ANVISA. ARMAZENAGEM EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. FABRICAÇÃO NÃO ANTERIOR À 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. RÓTULO COM DADOS DA PROCEDÊNCIA, UNIDADE DE MEDIDA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FICHA TÉCNICA. REF: BD, SALDANHA RODRIGUES OU MELHOR QUALIDADE | 5.000 | UNID | MEDIX      | 0,32  | 1.600,00 |
| 106. | SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY MATERIAL: LÁTEX C/ AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME CALIBRE: 16 FRENCH VIAS: 2 VIAS CONECTOR: CONECTOR PADRÃO VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 400   | UNID | MEDIX      | 2,34  | 936,00   |
| 110. | SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL MATERIAL: PVC CALIBRE: 20 FRENCH CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 200   | UNID | MEDIX      | 1,19  | 238,00   |
| 111. | SONDA TRATO URINÁRIO; MODELO: URETRAL; MATERIAL: PVC CALIBRE: 22 FRENCH; CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA; COMPRIMENTO: CERCA 40 CM; TIPO PONTA: PONTA DISTAL; CILÍNDRICA FECHADA; COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 200   | UNID | MEDIX      | 1,19  | 238,00   |
| 112. | SONDA URETRAL, PVC Nº 12.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 200   | UNID | MEDIX      | 0,56  | 112,00   |
| 113. | SONDA URETRAL, PVC Nº 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 350   | UNID | MEDIX      | 0,57  | 199,50   |
| 114. | SONDA URETRAL, PVC Nº 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 200   | UNID | MEDIX      | 0,57  | 114,00   |
| 115. | SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADA, TIPO FOLEY, Nº 12, QUANTIDADE VIAS 2 UM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 400   | UNID | MEDIX      | 2,34  | 936,00   |
| 116. | SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADA, TIPO FOLEY, Nº 14, QUANTIDADE VIAS 2 UM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 350   | UNID | MEDIX      | 2,34  | 819,00   |
| 119. | SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO-CORTANTE 13L. EM ALUMÍNIO, REVESTIDO POR TINTA BRANCA, DEVE SER FABRICADO PARA SUPORTAR A CAIXA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAR NA PAREDE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 82    | UNID | DESCARPACK | 21,84 | 1.790,80 |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |            |        |           |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------|--------|-----------|
| 124.  | COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO NEO COM ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E VENTILAÇÃO DA NUCA COLAR CERVICAL DE RESGATE TIPO STIFNECK<br>- COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE<br>- ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM<br>- REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM,<br>- VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO,<br>- ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.- TAMANHO: NEO | 3  | UNID   | CONFORTELL | 163,95 | 50,85     |
| 125.  | LENÇOL HOSPITALAR MACA- TECIDO PERCAL 180 FIOS 60%ALGODÃO E 40% POLIÉSTER OU TECIDO CEDRO 100% BRANCO, SEM ELÁSTICO, MEDIDA LARG 0,90X1,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 20 | UNID   | MEDIX      | 2,40   | 48,00     |
| 126.  | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA. TAM. 2,10 X 1,40 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 30 | UNID   | ORTOCENTER | 11,79  | 353,70    |
| 127.  | TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA SEM VELCRO TAMANHO G (86,5X10CM) DE COR VERDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30 | UNID   | RESGATE SP | 18,60  | 558,00    |
| 129.  | TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA SEM VELCRO TAMANHO M (63X9CM) DE COR LARANJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 30 | UNID   | RESGATE SP | 12,61  | 378,30    |
| 130.  | TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA SEM VELCRO TAMANHO PP (30X8CM) DE COR ROXA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10 | UNID   | RESGATE SP | 6,79   | 67,90     |
| 131.  | TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA TAMANHO P (53X8CM) DE COR AZUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 30 | UNID   | RESGATE SP | 10,47  | 314,10    |
| 132.  | TESOURA PARA CORDÃO UMBILICAL APRESENTAM LÂMINAS LARGAS, PLANAS E CURVAS, CRIADAS PARA CORTAR O CORDÃO UMBILICAL DE FORMA EFICIENTE. AÇO INOXIDÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2  | UNID   | ABC        | 136,47 | 272,94    |
| 134.  | TUBO DE LÁTEX PARA OXIGÊNIO O TUBO EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO É INDICADO COMO EXTENSOR PARA CONDUÇÃO DE GASES MEDICINAIS E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS. É UTILIZADO PARA CONECTAR O SISTEMA DE VÁCUO COM UMA SONDA DE ASPIRAÇÃO 2MTS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5  | UNID   | GRAN LATEX | 4,10   | 20,50     |
| 139   | ELETRODO CARDIOLÓGICO DESCARTÁVEL PARA ECG – PEDIÁTRICO – PACOTE COM 50 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20 | Pacote | DESCARPACK | 11,00  | 220,00    |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |            |        | 25.639,02 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Contratada: MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 23.384.022/0001-06

Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

Signatários: Wellington de Sousa Silva  
Lorrayne Nascimento Barbosa

Data de Assinatura: 21/10/2025.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                  | QDT | UNID | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------------------------------------------|-----|------|-------|---------|----------|
| 27.  | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 2.5 | 20  | UNID | MEDIX | 4,17    | 83,40    |
| 28.  | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 3.5 | 20  | UNID | MEDIX | 4,54    | 90,80    |
| 29.  | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 7.0 | 20  | UNID | MEDIX | 4,44    | 88,80    |



|       |                                                                                                       |     |        |           |       |           |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------|-----------|
| 30.   | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 7.5                                                            | 20  | UNID   | MEDIX     | 4,44  | 88,80     |
| 31.   | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 8.0                                                            | 20  | UNID   | MEDIX     | 4,60  | 92,00     |
| 32.   | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 8.5                                                            | 20  | UNID   | MEDIX     | 5,00  | 100,00    |
| 33.   | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 9.0                                                            | 20  | UNID   | MEDIX     | 3,73  | 74,60     |
| 34.   | CÂNULA/TUBOS ENDOTRAQUEAIS COM CUFF Nº 9.5                                                            | 20  | UNID   | MEDIX     | 3,24  | 64,80     |
| 42.   | DETERGENTE ENZIMÁTICO NO MÍNIMO 3 ENZIMAS 1L                                                          | 544 | Litro  | PROLINK   | 22,25 | 12.104,00 |
| 43.   | ELETRODO CARDIOLÓGICO DESCARTÁVEL PARA ECG – ADULTO – PACOTE COM 50 UND.                              | 280 | Pacote | MEDIX     | 12,31 | 3.446,80  |
| 52.   | ESPELHO PEQUENO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. | 300 | UNID   | KOLPLAST  | 1,31  | 393,00    |
| 55.   | FIXADOR PARA CITOLOGIA CÉRVICO-VAGINAL – CITOPROV, FRASCO SPRAY COM 100 ML                            | 50  | UNID   | KOLPLAST  | 7,40  | 370,00    |
| 76.   | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. MELHOR QUALIDADE                                                   | 25  | UNID   | VIVALGOLD | 12,60 | 316,025   |
| TOTAL |                                                                                                       |     |        |           |       | 17.313,25 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 94.389.400/0001-84

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Augusto Henrique Weis

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QDT   | UNID | MARCA       | V. UNIT | V. TOTAL    |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|---------|-------------|
| 17.   | BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, GRADUADA NA CAPACIDADE PARA 2.000 ML, ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO "CLAMP". TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. LÁTEX FREE. | 2.000 | UNID | M2 LIFE     | 3,1858  | 6.371,60    |
| 48.   | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2.010 | UNID | MULTI SAUDE | 4,4610  | 17.006,61   |
| 118.  | SORO FISIOLÓGICO 0,9%. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3.250 | UNID | FARMARIN    | 4,6031  | 14.960,0750 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |      |             |         | 38.338,2850 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** MED TOCANTINS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 57.164.665/0001-58

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria, conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Leonardo Lustosa Lima Filho

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QDT   | UNID   | MARCA    | V. UNIT | V. TOTAL  |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|---------|-----------|
| 1.    | ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM PACOTE C/100 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 252   | Pacote | MEDIX    | 5,07    | 1.277,64  |
| 9.    | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM (ÁLCOOL 96ºGL). FRASCO DE 1L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1350  | Frasco | ITAJA    | 9,10    | 12.285,00 |
| 18.   | BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL DE 19 A 64MM. SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS; BOLSA DE COLOSTOMIA DE PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 400   | UNID   | MEDSONDA | 11,15   | 4.460,00  |
| 78.   | PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23X21 COM 1.000 FOLHAS. COR: BRANCA, TEXTURA: FOLHA SIMPLES – GOFRADO – ALTA RESISTÊNCIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 500   | Fardo  | FLEXPELL | 13,62   | 6.810,00  |
| 95.   | SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 500   | UNID   | FORTSAN  | 8,19    | 4.095,00  |
| 96.   | SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS- SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES E TAMBÉM UTILIZADOS EM CLÍNICAS DIVERSAS, PROTEGENDO O MEIO AMBIENTE E FACILITANDO A DESTINAÇÃO CORRETA NOS POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO ASSIM OS RISCOS DE INFECÇÕES E CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE O MESMO CIRCULA. <b>Especificações completa conf. Termo de Referência.</b>                                                                                                                                                       | 186   | Pacote | MEDIX    | 29,00   | 5.394,00  |
| 100.  | SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA CAPACIDADE: 3 ML TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; LUBRIFICADA COM SILICONE: <b>Especificações completa conf. Termo de Referência</b>                                                                                                                      | 3.350 | UNID   | MEDIX    | 0,20    | 670,00    |
| 101.  | SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA CAPACIDADE: 5 ML TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; LUBRIFICADA COM SILICONE: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO; CORPO TRANSPARENTE: PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLÚIDO ASPIRADO; ANEL DE RETENÇÃO: IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. <b>Especificações completa conf. Termo de Referência</b> | 4350  | UNID   | MEDIX    | 0,14    | 609,00    |
| 102.  | SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA CAPACIDADE: 20 ML TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL - ETO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; LUBRIFICADA COM SILICONE: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO; CORPO TRANSPARENTE: PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLÚIDO ASPIRADO; <b>Especificações completa conf. Termo de Referência</b>                                                     | 2850  | UNID   | MEDIX    | 0,39    | 1.111,50  |
| 120.  | SUPORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO-CORTANTE 3 L. EM ALUMÍNIO. REVESTIDO POR TINTA BRANCA, DEVE SER FABRICADO PARA SUPORTAR A CAIXA DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, COM PARAFUSOS PARA FIXAR NA PAREDE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 62    | UNID   | MEDIX    | 18,85   | 1.168,70  |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |          |         | 37.880,84 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2025

Processo: 2504/2025

Pregão Eletrônico: 034/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 06.285.410/0001-02

**Objeto:** contratação de empresa para eventual aquisição de insumos destinados ao serviços de atendimento móvel de urgência (SAMU) e à atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí – TO, bem como insumos de uso comum a todos os setores da referida Secretaria,



conforme itens previstos na Programação Anual de Contratações da Saúde.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva  
Paulo Cesar Santana de Oliveira

**Data de Assinatura:** 21/10/2025.

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                   | QDT | UNID  | MARCA      | V. UNIT | V. TOTAL |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------|----------|
| 4.    | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5; ESTÉRIL; CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADA, INSERIDA EM CANHÃO PLÁSTICO RÍGIDO, PROVIDA DE PROTETOR; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CAIXA COM 100 UND.                                                    | 150 | Caixa | DESCARPACK | 7,70    | 1.555,00 |
| 7.    | AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO BEM. INDIVIDUAL 100UND | 100 | Caixa | DESCARPACK | 7,70    | 770,00   |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |            |         | 1.925,00 |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### EXTRATO CONTRATO N.º 068/2025

Processo: 3066/2025

Pregão Eletrônico: 043/2025

**Contratante:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

**Contratada:** **WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 09.573.196/0001-88

**Objeto:** Prestação de serviços de administração e gerenciamento, via tecnologia de cartão magnético ou gerenciamento similar sem uso de cartão, com administração e controle (autogestão), com operação de sistema informatizado via web próprio da contratada, por meio de estabelecimentos credenciados pela contratada, para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de /Guaraí – TO.

**Signatários:** Wellington de Sousa Silva

Vicente de Paulo Caetano

**Data de Assinatura:** 24/10/2025.

| ITEM                                                             | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNID | Valor estimado | TX ADM/DESC | V. C/ TX / DESC |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-------------|-----------------|
| 01                                                               | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, DESTINADOS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE PRIMEIRA NECESSIDADE EM REDES DE SUPERMERCADOS, COM TOTAL ADEQUAÇÃO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE GUARAI - TO. A PROPOSTA DEVERÁ INCLUIR SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, GESTÃO OPERACIONAL, CONTROLE DE SALDOS, MONITORAMENTO DE USO E EMISSÃO DE RELATÓRIOS GERENCIAIS DETALHADOS, GARANTINDO EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA NA EXECUÇÃO DO CONTRATO. | SV   | R\$ 259.668,20 | -12,00%     | R\$ 228.508,02  |
| Valor Estimado                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                |             | 259.668,20      |
| Taxa de Administração/ desconto sobre o valor estimado: - 12,00% |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                |             | 31.160,18       |
| Valor total do contrato                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                |             | 228.508,02      |

WELLINGTON DE SOUSA SILVA  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

#### GUARAI PREV

#### AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025

ORGÃO: Regime Próprio de Previdência Social do Município de Guaraí -TO - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Guaraí -TO, CNPJ: 26.195.928/0001-62.

Localização: Avenida Brasil, 1563, entre Avenida Goiás e Tiradentes – Guaraí - TO

E-mail: [institutoguaraiprev@gmail.com](mailto:institutoguaraiprev@gmail.com)

Portal da Transparência: <https://transparencia.guarai.to.gov.br>

Contato: 63 99930-6586.

O Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Guaraí –TO, vem tornar público que realizará dispensa de licitação para a Contratação de empresa do seguimento para o fornecimento de mobília e utensílio domésticos para nova sede do Guaraí Prev.

Os documentos exigidos no Termo de Referência disponibilizado no Portal da Transparência Municipal, deverão ser encaminhados até às 13h30min do dia 31/10/2025, os quais serão conferidos e divulgado o Termo da escolha do fornecedor no portal da transparência e nos demais canais legais de comunicações.

#### DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Contratação de empresa do seguimento para o fornecimento de mobília e utensílio domésticos para nova sede do Guaraí Prev.

Regime Próprio de Previdência Social do Município de Guaraí -TO, aos 28 dias do mês de outubro de 2025.

Clésia Pulchéria Andrade Silva  
Agente de Contratação

